Alij

Bestiale esse voluptatē Ebrī. Con. i.

¶ Icium Ebricitatis et Alfortiē quod multos homines
peius etiā quā Circes incantamīa in Bestias vertere
consuevit. Multorū viciōrum fomes et incitamentū
cum sit oēs veteris disciplinē sanctimoniā puerit sicubi supra
modū cōtinentie moleuit Ad huius cōclusionis probatiōz tan-
ta est vtriusq; generis scriptoz copia vt a quo primū ordiendū
esset pene dubius substitissem nisi reliquis constantius accla-
masset Macrobius li. Sat. ij. sic inquit Voluptates duas
gustus et tactus solas videm⁹ hoibus cōmunes esse cū beluis
et iccirco in pecudū ferorūq; animalū numero habetur quis q̄s
est his ferarum voluptatib⁹ occupatus. An non satis clarum
hoc est quod dicit eos qui voluptate gustus hoc est Ebricitate
et crapula nō abstinerint in bestiārū et belluarū numero con-
tineri Nā vt Aristotiles quoq; noster docet cū quicq; sint sensus
hois quib⁹ voluptas vel anis vel corpi querit tactus scz gust⁹
odoratus: visus: auditus. Ex illis oibus voluptas que imodi-
ce capit ea turpis atq; improba est Sed em̄ que nimia ex gustu
atq; tactu est ea gemia voluptas sicut sapientes viri censuerūt
oim rerū foedissima est Ceterē vero ex tribus alijs sensibus pro-
ficiscentes hoim tantū proprie sunt. Post Aristotilis verba ex-
plicata statim postea subdit Macrobi⁹. Quis igit habens ali-
quid hūani pudoris voluptatibus istis duabus comedendi atq;
coeundi que hoī cū sue et asino cōes sunt gratulet. Mauult enī
Sapiens quisq; Socratē illū oīs cōtinentiē exemplū imitari di-
cetē Multos quidem p̄pterea velle viuere vt ederent et biberent
se vero edere et bibere vt viueret quā Sardanapulū volupta-
riorū oim antesignanū et ducem qui dixit Ede bibe lude et Cū
te mortalem nouis presentib⁹ exple. delicijs aīm post mortē nul-
la voluptas Eya sane pulcherria clarissimi Salluonis sentētia
Eya wie ein gute meynūg ist es wo man stetes guter ding ist
scdm Senecā uiuite leti dū fata sinūt. lat vns schlēmē die weil
wirs mogen vnd haben Cras forte non licebit Et vt horatius
inquit Dona presentis cape letus horē. Linque seuera Et alio

loco Quid sit futurū cras fuge querere Et item nunc est bibens
 dū nunc pede libero pulsanda tellus &c. Szo gehen myr scdm
 psalmographum de virtute in virtutem Von eyner zech in die
 andern. vt scribitur in Taberna culis rusticorum. Im land zu
 Sachsen. ca. vbiq; In antiquo pariete cum albis carbonib;
 Sauff dich vol vñ leg dich nyeß. Stehe fru auff vnd vol dich
 wieder. Szo vertreybt eyn fūld die andern. das schreybt der
 gūte frumme priester Alexander Ecce quā bonum et quā iocū
 dum habitare fratres in vnū. Wan die bruder zu sammen thū
 vnd werffen den abt zum fenster auß Quia tunc repletum est
 gaudio os nostrū. Szo wollen mir vnßern schnabel in weyn
 waschenn. Et lingua nostra in exultatione Vnd wollen mit
 freuden syngen. Keyn besser freud aufferden ist dan gutes lebē
 han. Mir wirt nit mehr zu dyßer frist dan schlēmen vmb vnd
 an. dar zu ein guter mut Jch reyß nit ser noch guth als mäch
 er reicher burger noch große wucher thut. Hec em̄ socū hec in
 quā est illa magna nauis das große schyff d̄ breytē gselschafft
 die do schyssen vñ sigeln mit halben wind vsus Narrogonis
 am in Schluraffen land do die heußer mit wursten gezeunet:
 vnd mit honig bekleybt. vnd mit fladen gedeckt seyn. De qua
 foelici patria dictum est. Dabo vobis terram fluentem lac et
 mel. Da vns die gebraten tauben in die meuler flyegenn. In
 hac nauis nostro quidem tpe mlti sunt principes ⁊ ante signabi
 qui in vexillo quidem pro signo habent Imaginē Sardana
 pali in puppi vero Philoxeni effigiem cum gruīs collo depictā
 Illi scz qui vt Aristoteles scribit collū gruīs dari sibi optabat
 quo diuiti⁹ edendi bibendiq; voluptate frueretur. Quantū de⁹
 bone monstrū: qua risu dignum spectaculū si homo quispiam
 gruīs collo conspiceretur. Et tamē hoc istud terriculamentū a
 natura abhorrens optabat tantus voluptatis belluine adser
 tor. Gruē igitur cum nō phm̄ fuisse quis sapiens non diudicet
 qui propter pauillā voluptatē et rem adeo momentaneā homi
 ni gruēm pretulit. Sardanapalus vero inter voluptates mu
 liebres ip̄e mulier non rex turpiter consenscens opulentissimus
 Affricorū regnū perdidit seq; ipsum ignominiosa morte confecit

qui erat eius vite condignus sane exitus. Erat. n. et ipse vnus
Epicuri de grege porcus. De quibus antequam latius quicqz
dicam prius istiusmodi subinfero Corollarium primum.

Varijs bestijs assimilari Ebrios. c. i.

i **U**t pecudum igitur et bestiarum numero habend^o censet
Quisqz h^o modi Ebrios^e crapulati^onis vicio detinet
An et vos non vidistis aliquando in hac Urbe no-
stra (ne muros ciuitatis transfiliam) multas huiusmodi pecu-
des: multas bestias: multos asinos: multos sues: dum sese ho-
mines esse oblitum quadrupedes reptant in sceno lutoqz volun-
tates sese. Quod vt magis credatis et velut ex re pnti cognos-
cere possitis videte precor et cognoscite mores singulorum qui se
vino quotidie Zithoqz quod nos Cereuisiam vocamus habun-
de proluunt atqz adeo ingurgitant vt consistere nisi iacetes vel
incedere nisi quadrupedes nullo modo possint quorum memi-
nit Iureconsultus C de bestijs c. Asini ¶ Ipsi sunt Et. ff. de
potatoribus. l. nulla c. Sauffs gar außret ¶ Bos et Jumen-
tum. Vbi dicit glosa et notat Bald außret et Barth hol crauff.
In Decretis Colonicis distinctione equali: et sunt verba Dni
Halt lex ander. In capitulo Plenus Inops. Vbi dicitur quod
aliqui sunt Ebrii vt Asini.

De his q^o dicunt habere asininam Ebrii.

e **T**illi dicunt habere Ebrietatem asininam vulgo. Esell
vollader truncken. qm non secus ac asini se gerunt
erga suos Sympotes tunc enim vera est illa propo-
sicio ho est Asinus. Szo seyn sie recht esel sez rudes: ignari infa-
ceti: incopositi: Impudici: immorati quales aliquando videmus
nonnullos qui etiaz mediocriter poti neqz preceptores suos neqz
natu maiorem quepiam. imo ne matronarum quidem aut vir-
ginum pudicitiam verentur quo minus turpia dictu proferant sese
malorum facinorum perpetratione iactant: Et iuxta Ouidianum
illud Corpore cum nequeat quod possunt nomine tangunt Et
nulli non se concubuisse ferunt.

De his q̄ dicūt h̄re Ebrietatē caninā

Item aliqui assimulant Caninā Ebrietatē vulgariter Ketlich werden hunds voll. hoc est Ven sie gezecht sein so stecken sie voll hunds flygen vñ morren vnd beyssen vmb sich Cave ab illis h̄t dich vor den selbigen beyssenden hunden qm̄ cor eorū vanum est et iniquitate plenū est guttur eorum. Egregie tñ in sobrietate vicia sua isti canes dissimulant. sie bytem dir guten morgen ore sez sed corde wunschen sie dir all vngluc̄. Cave ab illis h̄t dich vor den Qui veniunt ad te in vestimentis oviuz intrinsec⁹ aut sūt lupi rapaces. Cave ab illis h̄t dich vor den Katzen die vorn lecken vnd hynden kratzen. H̄j sunt qui ob nativā et genuinā maliciā. invidiā quā vel erga bonarū litterarū amatores: vel quoscūq; virtute prestare cognoverit gerunt nullo nisi Ebrietatis tempore nō dissimulant Tunc em̄ ex abundantia cordis os loquitur. Szo gehet des hertzen bossheyte zum maull auß Quia verum est illud quod vulgari adagio dicitur Affen frawen Kynder vnd truncken man keyn ding lang heymlich halten kan. H̄j canes nō solū in edibus sed et in publico aliquando latrant: et quoscūq; mordicus arripiunt Vnd mengen stetes hundes hor eyn. De quibus dictum est illud psalmographi Sepulchrū patens est guttur eorum. Venenū aspiscum sub labijs eorum. Sed de illis nihil ad propositū cū nobis duntaxat de Ebrijs bestijs sermo sit institutus.

Aliqui fiunt Ebrii ut Oues

Sunt deinde alij qui sūt vulgo Schaffstruncken quales sunt simplices quidā Idiothe muliebria corda habentes qui de superis et inferis nullo vnquā tpe religiosi⁹ cogitant quā cum sunt Ebrii Ita vt nōnunq; flere etiam supstitiosa quadā pietate videantur. Et tum marie larvas lemuresq; inferorū expandere cū oim minie est opus. Necq; illud aduertunt O genus attonitum false formidine mortis

Quid Styga: quid tenebras: et nomia vana timetis
Materiam Datum falsiq; pericula mundi

Quonia hū in simplicitate cordis sui ambulant neq; cuiq; nisi sibi ipsis nocent. Want warumb Ipsi sunt de via Albertistaz et subtilitates Scotizantiū non intelligunt. das sein die Albern schoff weych hertzige: weibliche: mütterliche: kyndische: forthsame lappen leffelmeuler: sewleffel: genßleffel: leffelganß Leußmichel: Seyntz lungen esser: mutehu. schudip.

*De vituli
Simia.*

Quidā inebriati fiunt vituli et simie

Multi quoq; fiunt Ebrū als die kelber vnd affen. qui paulo largius poti stare loco nesciunt. sed saltant: saluunt: surgūt: gestuunt: rident cantant: ineptiunt: garrunt: Deniq; merē simie sunt et Vituli De quibus est illud psalmographi Circumderūt me vituli multi et Thauri pingues obsederunt me Et illud multitudine pedum memorabile Nulle boues pascunt vitulorum milia centum Musca super vitulum quemlibet vna sedet. Et iterum vbi scriptura dicit. Bock: Zege: lam: ferckeln: kü: kalb: lauß: cylffcausent affen. Et paulopost nit weyt von der hynd thör. kufft kü kelbertate leckt schmanth ym huner hauß. super quo verbo dicit halt lex ander hoc epulum comedo.

De quibusdā q̄ sues fiūt ex hoib⁹ p̄ eb.

Sed oīm maxime ridendi sunt illi qui sues fiunt ex hominibus quotiescūq; largius quodā modo vino aut Cereuisie vel poti⁹ Cerberuisie indulserunt Videre em̄ est quosdā adeo huic besti⁹ ali voluptati deditos et misere occupatos vt non solum dies sed et noctes cōtinuas insomnes ducant. dū quasi in acire cōgressi mutuis sese comotationib⁹ conficiunt: perdunt: et exhauriunt vnd werdē also Schweynß vol. sew vol. vt seipsos nōnunq; sues appellieent. Sew clauß: Schwein kuntz: varghans: peter ferckel veyst wie ein saw. Gaudent em̄ huiusmodi probrosio cognomentis sues isti Epicurei: porci voluptarij: scrophe scophage: Cohortantes interim mutuo sese incitamenta quasi cessantibus et deficientibus addūt donec adhuc lingua suū officium potest peragere Multa enim huiusmodi audiunt Sauff auß: mir zu als eyner kw. Ich warth seyn als eyn Schweyn

halb als ein Kalb: Ist gut byr Es gylt dir. liebes thyr: ein Stub
gen ader vier Ridentur hec a Sapienribus vt certe sunt plus
etiam quā ridicula. foelicitatis tamē partem non modicā istius
modi ineptijs accedere sibi putant Quoq; magis exidunt eo
sibi magis blandiunt cantilantes interim vel potius suo more
grunientes Myr wollen schlemmen vnd demen (habent. n. et
ipsi fratres sua vocabula.) Byß an den morgen frw. Et mul
ta huiusmodi tā cōtemnenda q; oibus nota Sed ridiculū non
minuset hoc est quod postq; bene inebuati: poti dicere volebas
Ibi tum operēcium est videre quātum sues sint Dicere pubet
sed verū tamē est: et ego me videre aliquādo memini plerumq;
ipsa pocula ori admota suborta inter bibendum eructatione et
vomitu rursus adimpleta: tum eodem ore iterū exhausta. quod
ne sues quidē faciunt quāuis imundi . sua tñ excrementa non
perinde deuorantes ac aliena quod foedissimi isti lurcones ple
rumq; factitant. Tum quidā in faciem mensę et apposita non
nunquā edulia magnas portiones et fumantes surfures euo
munt Juxta legem. Hęc de cōpositis ¶ Eructauit Et in psal
mo Cantate canticū nouū Syngt vns das new liedt das die
noten auff die erden fallen. Respondet aliquis in eodem choro
Sonet vor tua in aurib⁹ meis vor em tua dulcis. Odspectacu
li reliquis interim socijs den andern guten Sewklaussen sumē
voluptati est et tātam affert leticiam vt quasi gloriose mortuo
inferias celebraturi vnus et alter imo q̄tq; sūt canere statim in
cipiant. Venite Lieben gesellen mit sorgen. der Kerll viel vns er
worgen vnd lebt noch heute morgen In cōuiuio nostro Dar
umb gesellen helfft mir yn Klagen: vnd zu dem Kirchoff tragen:
auff das myr nicht verzagen In potatione Wyl vns der pfer
rer nie bey bestan Szo wollen myrn also liegen lan. Illudem⁹
ei Post quā miffationē chorus reliquorū mirabilium fratrum
concorditer respondet glam glam glouiam die saw die hat eyn
pantzer an. Postea vero ipsi ne sez cū laruis luctantes suū morē
interim negligant ad pocula redeunt: cū interim sus aut Canis
aliquis quasi ad culinam snoꝝ affiniū accedens Vt habetur in
Arbore cōsanguinitatis pecudū et ebriorū rusticorū Lines equi